

**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO COMPARATIVO**  
**A 31 DE DICIEMBRE DE 2014**  
(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera)  
CIRCULAR EXTERNA 048 DE 2003

ENTIDAD 01 000042 BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A. Y SUBORDINADAS  
TIPO CODIGO NOMBRE

CIUDAD: BOGOTA D.C.

(Millones de Pesos)

	ACTIVO			PASIVO Y PATRIMONIO		
	A: 31 - 12 DE 2014 DD MM AAAA	A: 31 - 12 DE 2013 DD MM AAAA	A: 31 - 12 DE 2013 DD MM AAAA	A: 31 - 12 DE 2014 DD MM AAAA	A: 31 - 12 DE 2013 DD MM AAAA	A: 31 - 12 DE 2013 DD MM AAAA
<b>DISPONIBLE</b>		1.344.184,9	1.078.447,2		13.911.550,5	11.923.091,6
Moneda Legal		1.119.696,5	867.039,3	Depósitos en Cuenta Corriente Bancaria	1.755.081,3	1.402.524,8
Caja, Bancos y Otros	1.119.696,5			Certificados de Depósito a Término	5.819.220,5	4.864.004,2
Moneda Extranjera		224.488,4	211.407,9	Depósitos de Ahorro	6.097.692,3	5.487.502,4
Menos Provisión sobre el Disponible		0,0	0,0	Cuentas de Ahorro de Valor Real	0,0	0,0
				Certificados de Ahorro de Valor Real	0,0	0,0
<b>POSICIONES ACTIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO</b>		0,0	39.078,0	Otros	239.356,4	169.060,2
<b>INVERSIONES</b>		2.430.320,4	1.586.460,2	<b>DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES EN MONEDA EXTRANJERA</b>		593.621,8
Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	577.832,8		808.350,7	Depósitos en Cuenta Corriente Bancaria	214.813,5	122.490,0
Inversiones Negociables en Títulos Participativos	2.763,8		1.861,1	Corresponsales Extranjeros	0,0	305.453,8
Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	462.049,9		482.894,5	Otros	378.808,3	19.717,0
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	28.238,9		212.168,9	<b>POSICIONES PASIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO</b>		1.360.458,7
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos	12.004,0		8.771,9	<b>ACEPTACIONES (BANCARIAS) EN CIRCULACION</b>		156.473,8
Derechos de Recompra de Inversiones	1.305.855,6		75.008,6	<b>CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>		1.778.323,8
Inversiones Negociables Entregadas en Garantía en Operaciones	41.909,6		0,0	Banco de la República	0,0	0,0
Menos: Provisión	-334,2		-2.595,5	Otras Entidades del País	406.805,6	858.741,7
				Entidades del Exterior	1.371.518,2	450.832,1
<b>CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO</b>		15.748.775,5	13.082.964,2	<b>CUENTAS POR PAGAR</b>		276.947,0
Créditos de Vivienda	2.279.313,3		1.957.254,1	Intereses	90.016,1	83.465,6
Categoría A, Riesgo Normal	2.191.027,7		1.878.047,4	Comisiones y Honorarios	165,6	367,7
Categoría B, Riesgo Aceptable	52.414,0		48.064,2	Dividendos y Excedentes	1.182,1	871,6
Categoría C, Riesgo Aceptable	38.127,3		31.866,8	Otras	185.583,2	225.137,2
Categoría D, Riesgo Significativo	13.106,4		15.078,4	<b>TITULOS DE INVERSION EN CIRCULACION</b>		860.000,0
Categoría E, Riesgo de Incobrabilidad	23.128,6		17.400,7	Otros Pasivos		74.461,6
Derechos de Recompra de Cartera	0,0		0,0	Obligaciones Laborales Consolidadas	23.182,8	0,0
Menos: Provisión	-38.490,7		-33.203,4	Ingresos Anticipados y Abonos Diferidos	24.330,3	20.371,9
<b>Créditos y Operaciones de Leasing Financiero de Consumo</b>		269.351,7	212.137,5	Defecto del Costo de Inversión sobre Valor	0,0	0,0
Categoría A, Riesgo Normal	369.750,0		300.929,8	Pensiones de Jubilación	1.218,5	1.024,2
Categoría B, Riesgo Aceptable	7.429,9		4.551,8	Otros	25.730,0	22.628,9
Categoría C, Riesgo Aceptable	7.492,7		4.931,1	<b>PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES</b>		28.941,7
Categoría D, Riesgo Significativo	9.212,8		6.082,1	Obligaciones Laborales	78,0	4,3
Categoría E, Riesgo de Incobrabilidad	1.563,1		772,1	Impuestos	92,3	0,0
Derechos de Recompra de Cartera de Créditos y Op.de L.	0,0		0,0	Interés Minoritario	1.615,3	1.838,4
Menos: Provisión	-126.096,8		-105.129,4	Otros	27.156,1	19.367,8
<b>Créditos y Operaciones de Leasing Financiero de Consumo</b>		5.143.115,3	4.385.719,3	<b>BONOS OBLIGATORIAMENTE CONVERTIBLES EN ACCIONES</b>		0,0
Categoría A, Riesgo Normal	4.884.880,4		4.232.282,3	<b>TOTAL PASIVO</b>		19.040.778,9
Categoría B, Riesgo Aceptable	225.983,2		131.218,1			15.234.378,1
Categoría C, Riesgo Aceptable	109.729,3		92.972,4	<b>CAPITAL SOCIAL</b>		233.885,5
Categoría D, Riesgo Significativo	201.941,2		155.290,6	Aportes Sociales	233.885,5	233.885,5
Categoría E, Riesgo de Incobrabilidad	6.978,4		13.121,4	Capital Mínimo e Irreducible - Sección de Ahorros	0,0	0,0
Derechos de Recompra de Cartera de Créditos y Op.de L.	0,0		0,0	Ajuste por Conversión de Estados Financieros	0,0	0,0
Menos: Provisión	-286.397,2		-239.165,5	Otros	0,0	0,0
<b>Microcréditos, Garantía Idónea</b>		0,0	0,0	<b>RESERVAS</b>		954.875,4
Categoría A, Riesgo Normal	0,0		0,0	Reserva Legal	941.875,2	807.116,0
Categoría B, Riesgo Aceptable	0,0		0,0	Prima en Colocación de Acciones	0,0	0,0
Categoría C, Riesgo Aceptable	0,0		0,0	Reservas Estatutarias y Ocasionales	13.000,2	1.257,1
Categoría D, Riesgo Significativo	0,0		0,0	Acciones Propias Readquiridas	0,0	0,0
Categoría E, Riesgo de Incobrabilidad	0,0		0,0	<b>FONDOS DE DESTINACION ESPECIFICA</b>		0,0
Derechos de Recompra de Cartera de Créditos y Op.de L.	0,0		0,0	<b>APORTES PROPIOS READQUIRIDOS</b>		0,0
Menos: Provisión	0,0		0,0	<b>SUPERAVIT O DEFICIT</b>		149.717,5
<b>Microcréditos, Otras Garantías</b>		1.059,0	0,0	Ganancias o Pérdidas No Realizadas en Inversiones Dispo	21,6	1.482,7
Categoría A, Riesgo Normal	1.069,7		0,0	Valorizaciones	150.110,0	132.941,1
Categoría B, Riesgo Aceptable	0,0		0,0	Desvalorizaciones	-414,1	-250,4
Categoría C, Riesgo Aceptable	0,0		0,0	Revalorización del Patrimonio	0,0	0,0
Categoría D, Riesgo Significativo	0,0		0,0	Otros	0,0	0,0
Categoría E, Riesgo de Incobrabilidad	0,0		0,0	<b>DIVIDENDOS DECRETADOS EN ACCIONES</b>		0,0
Derechos de Recompra de Cartera de Créditos y Op.de L.	0,0		11,4	<b>RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		4.513,8
Menos: Provisión	-10,7		-11,4	<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>		274.113,5
<b>Créditos y Operaciones de Leasing Financiero Comercial</b>		3.615.129,6	3.132.671,4	Resultados Distribuidos	0,0	0,0
Categoría A, Riesgo Normal	3.205.350,7		2.853.413,3	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO ANTES DE CAPITAL GARANTIA</b>		20.657.884,6
Categoría B, Riesgo Aceptable	345.921,0		273.048,9			16.648.586,4
Categoría C, Riesgo Aceptable	130.875,6		114.840,9	<b>CAPITAL GARANTIA</b>		0,0
Categoría D, Riesgo Significativo	211.199,0		91.877,4	<b>TOTAL ACTIVO Y CAPITAL GARANTIA</b>		20.657.884,6
Categoría E, Riesgo de Incobrabilidad	1.629,4		8.955,4	<b>CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>		0,0
Derechos de Recompra de Cartera de Créditos y Op.de L.	0,0		0,0	<b>CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA</b>		9.774.646,6
Menos: Provisión	-279.846,1		-209.464,5	Avales y Garantías	470.116,6	291.305,8
<b>Créditos y Operaciones de Leasing Financiero Comercial</b>		4.463.984,6	3.415.086,5	Cartas de Crédito	29.878,4	45.812,7
Categoría A, Riesgo Normal	4.141.237,8		3.130.019,3	Créditos Aprobados no Desembolsados	2.739.767,7	1.785.039,5
Categoría B, Riesgo Aceptable	235.542,8		202.030,0	Aperturas de Crédito	5.819.856,6	5.272.903,3
Categoría C, Riesgo Aceptable	150.633,5		143.568,1	Otras Contingencias	715.027,3	436.331,3
Categoría D, Riesgo Significativo	123.838,2		133.572,4	<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA</b>		3.089.991,1
Categoría E, Riesgo de Incobrabilidad	22.395,9		16.812,4	<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA</b>		28.161.660,6
Derechos de Recompra de Cartera de Créditos y Op.de L.	0,0		0,0	<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>		46.120.664,9
Menos: Provisión	-209.663,6		-210.915,7	<b>TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>		87.146.963,2
<b>Menos Provisión General</b>		-23.178,0	-19.904,6			72.959.691,0
<b>ACEPTACIONES Y DERIVADOS</b>		179.273,2	18.488,7	<b>CAPITAL GARANTIA</b>		0,0
Deudores por Aceptaciones Bancarias	317,1		1.368,6	<b>TOTAL PASIVO, PATRIMONIO Y CAPITAL GARANTIA</b>		20.657.884,6
Derivados	178.956,1		17.120,1	<b>CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>		0,0
Derechos	3.795.923,6		2.118.705,9	<b>CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS</b>		9.774.646,6
Obligaciones	-3.616.967,5		-2.101.585,8	Avales y Garantías	470.116,6	291.305,8
Otros	0,0		0,0	Cartas de Crédito	29.878,4	45.812,7
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>		376.511,3	317.627,2	Créditos Aprobados no Desembolsados	2.739.767,7	1.785.039,5
Intereses	143.221,2		119.459,6	Aperturas de Crédito	5.819.856,6	5.272.903,3
Componente Financiero Operaciones de Leasing	3.148,2		2.214,1	Otras Contingencias	715.027,3	436.331,3
Comisiones y Honorarios	5.678,3		7.334,7	<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA</b>		3.089.991,1
Servicios de Almacenaje	0,0		0,0	<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA</b>		28.161.660,6
Canon de Bienes Dados en Leasing	0,0		0,0	<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>		46.120.664,9
Pago por Cuenta de Clientes Vivienda	5.263,0		4.314,6	<b>TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN</b>		87.146.963,2
Pago por Cuenta de Clientes Consumo	20.885,2		15.340,6			72.959.691,0
Pago por Cuenta de Clientes Microcréditos	3,4		0,0			
Pago por Cuenta de Clientes Comercial	9.434,4		9.674,9			
Otros	252.560,4		208.156,2			
Menos: Provisión	-63.682,8		-48.867,5			
<b>BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS</b>		128.054,6	90.905,8			
Bienes Realizables	0,0		0,0			
Bienes Recibidos en Pago Destinados a Vivienda	16.758,6		8.651,8			
Bienes Recibidos en Pago Diferentes a Vivienda	184.229,4		128.235,7			
Bienes Restituidos de Contratos de Leasing	1.246,9		1.345,8			
Bienes no Utilizados en el Objeto Social	-74.180,3		0,0			
Otros	0,0		-47.327,5			
Menos: Provisión	0,0		0,0			
<b>PROPIEDADES Y EQUIPO</b>		76.901,8	86.359,4			
Terrenos, Edificios y Construcciones en Curso	89.076,0		98.011,7			
Equipo, Muebles y Enseres de Oficina	43.257,4		42.610,9			
Equipo de Computación	96.903,1		90.264,7			
Otros	339,1		256,5			
Menos: Depreciación y Amortización Acumulada	-152.670,2		-144.502,1			
Más: Depreciación Diferida	0,0		0,0			
Menos: Provisión	-3,6		-282,3			
<b>BIENES DADOS EN LEASING OPERATIVO</b>		0,0	8.181,6			
Maquinaria, Equipo y Vehículos	0,0		0,0			
Equipo de Computación y Programas para Computador	0,0		8.181,6			
Otros	0,0		0,0			
Menos: Depreciación y Amortización Acumulada	0,0		0,0			
Más: Depreciación Diferida	0,0		0,0			
Menos: Provisión	0,0		0,0			
<b>OTROS ACTIVOS</b>		255.524,7	224.906,9			
Aportes Permanentes	420,8		420,8			
Gastos Anticipados y Cargos Diferidos	119.408,3		143.222,6			
Exceso del Costo de Inversión sobre el Valor	0,0		0,0			
Bienes por Colocar en Contratos Leasing	0,0		0,0			
Otros	138.419,5		83.867,8			
Menos: Provisión	-2.723,9		-2.704,3			
<b>VALORIZACIONES</b>		118.590,5	115.441,5			
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos de Baja o Mínima Bursatilidad o sin Cotización en Bolsa	18.115,0		15.424,1			
Propiedades y Equipo	100.467,2		100.017,0			
Otros	8,3		0,4			
<b>DESVALORIZACIONES</b>		-252,3	-274,4			
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos de Baja o Mínima Bursatilidad o sin Cotización en Bolsa	-252,3		-274,4			
<b>TOTAL ACTIVO ANTES DE CAPITAL GARANTIA</b>		20.657.884,6	16.648.586,4			
<b>CAPITAL GARANTIA</b>		0,0	0,0			
<b>TOTAL ACTIVO Y CAPITAL GARANTIA</b>		20.657.884,6	16.648.586,4			
<b>CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA</b>		9.774.646,6	7.811.392,6	<b>CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS</b>		9.774.646,6
Intereses Cartera de Créditos	51.373,3		42.753,0	Avales y Garantías	470.116,6	291.305,8
Corrección Monetaria Cartera de Créditos	2.957,8		3.210,1	Cartas de Crédito	29.878,4	45.812,7
Cánones por Recibir	830.270,5		731.237,1	Créditos Aprobados no Desembolsados	2.739.767,7	1.785.039,5
Opciones de Compra por Recibir	53.302,3		44.537,0	Aperturas de Crédito	5.819.856,6	5.272.903,3
Otros	2.152.087,2		686.033,6	Otras Contingencias	715.027,3	436.331,3
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>		28.161.660,6	25.109.184,0	<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA</b>		3.089.991,1
Intereses Cartera de Créditos	28.161.660,6		25.109.184,0	<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA</b>		28.161.660,6
Corrección Monetaria Cartera de Créditos	0,0		0,0	<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>		46.120.664,9
Cánones por Recibir	0,0		0,0	<b>TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y</b>		